
1 

 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31.08.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 6372/174562  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ISK Biosciences Europe N.V., Βέλγιο 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρίας 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70161 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) KATANA (δ.ο flazasulfuron 25 % β/β) ως προς τα εργοστάσια 
παρασκευής της δραστικής ουσίας» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 10697/122535 π.ε./27.05.2016 άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) KATANA (δ.ο flazasulfuron 25 % β/β), με ΑΑΔΑ 70161. 

4. Την από το Μάιο του 2020 έκθεση αξιολόγησης του Βελγίου για την ισοδυναμία νέας πηγής της 

δραστικής ουσίας flazasulfuron. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

6. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

7. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 6372/174562/01.07.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70161 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) KATANA (δ.ο flazasulfuron 25 % β/β) που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 10697/122535 

π.ε./27.05.2016 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής 

της δραστικής ουσίας. 

  

ΑΔΑ: Ω1Ο24653ΠΓ-ΦΨΟ



2 

 
 

    

Συγκεκριμένα, το σημείο 1.3 διαμορφώνεται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία 
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Flazasulfuron   
 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
Min 94 % β/β  

   

Χημική ομάδα Σουλφονυλουρίες    
 

Παρασκευαστής  Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

3-15, Edobori 1-Chrome, Nishi-ku, 

Osaka, 550-0002, Ιαπωνία 

 

Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  

ISK Biosciences Europe Ν.V. 

Pegasus Park, De Kleetlaan 12B  

1831 Diegem, Βέλγιο 

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων :  
 

1. Ishihara Sangyo Kaisha Ltd 

Ishihara-cho, Yokkaichi-shi  

Mei 510-0842, Ιαπωνία 
 

2. Astec LifeSciences Limited 
K2/3/1, Additional MIDC Area,  

Mahad – 402 302, Dist: Raigad,  

Maharashtra, Ινδία 
 

Τεχνικές προδιαγραφές της 

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Flazasulfuron, όπως κατατίθενται από τον Κύριο Υποστηρικτή, 

την εταιρία ISK BIOSCIENCES EUROPE S.A, είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10697/122535 π.ε./27.05.2016 Υπ. Απόφαση, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 

 
 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω1Ο24653ΠΓ-ΦΨΟ


		2020-09-02T12:21:59+0300
	Athens




